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平成３０年度厚木市一般会計補正予算（第２号） 

平成３０年度の厚木市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

１ 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ104,472千円を追加し、歳入歳出予算の総額を

歳入歳出それぞれ86,390,874千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

平成３０年７月３０日 

厚木市長 小 林 常 良 

－ １ －



款 項 補正前の額 補　正　額 計

第１表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

歳　入１
（単位：千円）

７５ 繰入金 　   1,416,953 104,472　   1,521,425

　５ 基金繰入金 　   1,416,953 104,472　   1,521,425

　  86,286,402 104,472　  86,390,874歳 入 合 計

款 項 補正前の額 補　正　額 計

歳　　出２
（単位：千円）

１０  総務費 　   7,930,937 104,472　   8,035,409

１５徴税費 　   1,020,681 104,472　   1,125,153

歳 出 合 計 　  86,286,402 104,472　  86,390,874

－ ２ －



 

 

 

 

 

 

 

 

平成３０年度 

厚木市一般会計補正予算 

（第２号）に関する説明書 

 



１　総　括

款

（歳　入）

歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

　５ 市税 　 　４２，９３５，８１６ 　 　４２，９３５，８１６ ４９．７

１０ 地方譲与税 ４９４，０００ ４９４，０００ ０．６

１５ 利子割交付金 ５０，０００ ５０，０００ ０．１

１８ 配当割交付金 １７３，０００ １７３，０００ ０．２

２１ 株式等譲渡所得割交付金 １４３，０００ １４３，０００ ０．２

２４ 地方消費税交付金 ４，５３７，０００ ４，５３７，０００ ５．２

２７ ゴルフ場利用税交付金 １４０，０００ １４０，０００ ０．２

３０ 自動車取得税交付金 １８５，０００ １８５，０００ ０．２

３３ 地方特例交付金 １４５，０００ １４５，０００ ０．２

３５ 地方交付税 ３０，０００ ３０，０００ ０．０

４０ 交通安全対策特別交付金 ３９，０００ ３９，０００ ０．０

４５ 分担金及び負担金 ６９５，４０６ ６９５，４０６ ０．８

５０ 使用料及び手数料 １，４４１，１７８ １，４４１，１７８ １．７

５５ 国庫支出金 　 　１３，４９０，３２７ 　 　１３，４９０，３２７ １５．６

６０ 県支出金 ５，０６７，０９２ ５，０６７，０９２ ５．９

６５ 財産収入 １８５，５５０ １８５，５５０ ０．２

７０ 寄附金 ２２０，０００ ２２０，０００ ０．２

７５ 繰入金 １，４１６，９５３ １０４，４７２ １，５２１，４２５ １．８

８０ 繰越金 １，６６３，０２８ １，６６３，０２８ １．９

８５ 諸収入 ４，４７１，１５２ ４，４７１，１５２ ５．２

９０ 市債 ８，７６３，９００ ８，７６３，９００ １０．１

　 　８６，２８６，４０２ １０４，４７２ 　 　８６，３９０，８７４歳 入 合 計 １００．０

補正前の額 補　正　額 計 構　 成　 率

（単位：千円・％）

－ ４ － － ５ －



（歳　出）

款

国庫支出金 市 債 そ　の　他
一般財源

特 定 財 源

（単位：千円・％）

　５ 議会費 460,932 460,932 0.5

１０ 総務費 　   7,930,937 104,472 　   8,035,409 104,472 9.3

１５ 民生費 　  33,957,099 　  33,957,099 39.3

２０ 衛生費 　   8,015,256 　   8,015,256 9.3

２５ 労働費 288,440 288,440 0.3

３０ 農林水産業費 801,061 801,061 0.9

３５ 商工費 　   3,275,690 　   3,275,690 3.8

４０ 土木費 　  13,972,723 　  13,972,723 16.2

４５ 消防費 　   3,064,720 　   3,064,720 3.6

５０ 教育費 　   8,565,308 　   8,565,308 9.9

６０ 公債費 　   5,854,236 　   5,854,236 6.8

７０ 予備費 100,000 100,000 0.1

　  86,286,402 104,472 　  86,390,874 104,472歳 出 合 計 100.0

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

構　成　率

県支出金

－ ６ － － ７ －



補正前の額 補　正　額 計

２　歳　入

区 分

節

金 額
説 明款 項 目

75 繰入金 　  1,416,953 104,472 　  1,521,425

 5 基金繰入金 　  1,416,953 104,472 　  1,521,425

15  5財政調整基金繰入 104,472  1　財政調整基金繰入金（法人市民税還付分）財政調整基金繰入金 　  1,208,427 104,472 　  1,312,899

金

【財政課】

104,472

　 86,286,402 104,472 　 86,390,874歳 入 合 計

７５繰入金

（単位：千円）

３　歳　出

10 総務費 　  7,930,937 104,472 　  8,035,409

　  1,020,681 104,472 　  1,125,15315 徴税費

10 賦課徴収費 379,958 104,472 484,430      104,472 23 償還金、利子及び割引料 104,472そ　の　他  1  市税徴収事務費増　………………………… 【収納課】

104,472

　 86,286,402 104,472 　 86,390,874歳　　出　　合　　計

補正前の額 補　正　額 計款 項 目
額金　　 区 分 金　　額

説 明
節

区　分

（単位：千円）

補正額の財源内訳

１０総務費

－ ８ － － ９ －


